la Ley 2213 de 2022, se Dispone: 

Primero: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de AECSA S.A. contra 

FRANKLIN PUELLO BLANCO, por las siguientes cantidades de dinero contenidas en el 

pagaré aportado como base de recaudo (PAGARÉ No. 3718925), así:     

A. Por la suma de TREINTA MILLONES NOVENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS 

NOVENTA Y CINCO PESOS MONEDA CORRIENTE ($30.098.295 M/cte), por 

concepto de capital adeudado.  

B. Por los intereses moratorios sobre el capital indicado en el literal A, liquidados a la tasa 

máxima legal autorizada por la Superintendencia Financiera, desde la fecha de 

presentación de la demanda y hasta que se realice el pago total de la obligación.

[...]

propiedad de BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA COLOMBIA S.A.- BBVA contra 

CLAUDIA LILIANA ROJAS PINTO, por las siguientes cantidades dinerarias contenidas en el 

título aportado como base de recaudo (PAGARÉ No. 00130872005000045414), así:     

A. Por la suma de VEINTE MILLONES TRESCIENTOS CINCO MIL DOSCIENTOS 

NOVENTA Y UN PESOS MONEDA CORRIENTE ($20.305.291 M/cte), por concepto de 

capital adeudado.  

B. Por los intereses moratorios sobre el capital indicado en el literal A, liquidados a la tasa 

máxima legal autorizada por la Superintendencia Financiera, desde la fecha de presentación 

de la demanda y hasta que se realice el pago total de la obligación.

[...]

LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de FONDO DE EMPLEADOS 

ALMACENES ÉXITO – PRESENTE contra ANA CAROLINA VILLANUEVA POSADA 

y LUIS HERNÁN RAMOS MARTÍNEZ, por las siguientes cantidades dinerarias contenidas en 

el pagaré aportado como base de recaudo, así:     

A. Por la suma de OCHO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL 

OCHOCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS MONEDA CORRIENTE ($8.850.836 

M/cte), por concepto de capital adeudado.  

B. Por la suma de SEISCIENTOS VEINTISÉIS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y 

NUEVE PESOS MONEDA CORRIENTE ($626.559 M/cte), por concepto de 

intereses remuneratorios causados y liquidados a la tasa efectiva anual de19.35%, desde el 

16 de julio de 2022 al 5 de septiembre de 2022.   

C. Por los intereses moratorios sobre el capital indicado en el literal A, liquidados a la tasa

[...]

propiedad de BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA COLOMBIA S.A.- BBVA) contra 

JUAN CAMILO ROJAS GIRALDO, por las siguientes cantidades de dinero contenidas en el 

título aportado como base de recaudo (PAGARÉ No. 00130259009600137628), así:     

A. Por la suma de VEINTIÚN MILLONES QUINIENTOS VEINTISÉIS MIL SETECIENTOS 

NOVENTA Y CUATRO PESOS MONEDA CORRIENTE ($21.526.794 M/cte), por 

concepto de capital adeudado.  

B. Por los intereses moratorios sobre el capital indicado en el literal A, liquidados a la tasa 

máxima legal autorizada por la Superintendencia Financiera, desde la fecha de 

presentación de la demanda y hasta que se realice el pago total de la obligación.

[...]

propiedad de BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA COLOMBIA S.A.- BBVA) contra 

CARLOS ANTONIO PEÑARANDA IBARRA, por las siguientes cantidades de dinero 

contenidas en el título aportado como base de recaudo (PAGARÉ No. 00130719005000189995), 

así:     

A. Por la suma de VEINTITRÉS MILLONES TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS 

CUARENTA Y OCHO PESOS MONEDA CORRIENTE ($23.033.548 M/cte), por 

concepto de capital adeudado.  

B. Por los intereses moratorios sobre el capital indicado en el literal A, liquidados a la tasa 

máxima legal autorizada por la Superintendencia Financiera, desde la fecha de 

presentación de la demanda y hasta que se realice el pago total de la obligación.